关于召开中国南方冰雪灾害学术研讨会的预备通知
各相关单位：

今年元月我国南方遭受了近半个世纪以来罕见的特大冰雪灾害，给人民生活和国家经济造成巨大损失。在经历这次前所未有的灾害考验后，探讨这场冰雪灾害成因及影响，讨论灾害救援及灾后重建等相关问题就成为各级政府管理部门、科研单位和防灾减灾领域的专家学者们研究和思考的新课题。鉴于上述原因，中国灾害防御协会、防灾科技学院联合在湖南召开一次以南方特大冰雪灾害为研究对象的学术研讨会。会议将邀请秦大河院士等著名专家学者做专题学术报告。欢迎对上述研究议题感兴趣的政府工作人员和各科研机构的研究人员、高校教师等积极参会。现将会议有关内容预备通知如下：
1、 时间：2008年4月25~29日（25日全天报到）
2、 地点：湖南 长沙
3、 研讨内容：该研讨会拟以冰雪灾害天气的准确预测预报、突发性冰雪灾害的危机应对和组织救援体系的构建、国内外灾害应急机制的比较研究、南方冰雪灾害的历史研究、与冰雪灾害相关的危机人群的心理干预研究、冰雪灾害评估、冰雪灾害的恢复与重建及与冰雪灾害相关行业（如煤、电、水、交通、及食品生产供应等）灾后安全救援机制的建立等为研讨内容。
4、 会议要求：与会人员请填写下面回执并于4月1日前通过邮寄或email告知会务组；会议学术论文要求和其他具体事宜参看“征稿启事”）。
5、 报名方式：凡参加研讨会的同志，请于4月1日前直接电话、传真和Email方式报名。会务组接到报名电话或报名回执后，将用电话或email方式与您联系，详告具体事宜。
6、 联系方式

电话(传真)：010-61598807      E-mail: linda55jia@163.com
会务通讯地址：北京东燕郊防灾科技学院科研处   邮编：101601
协会联系人：李建梁  010-88015210            联系人：何晓波
中国灾害防御协会            防灾科技学院

         二〇〇八年二月二十五日           二〇〇八年二月二十五日
中国南方冰雪灾害学术研讨会报名回执单

	姓名
	性别
	职称
	单     位
	电话、传真
	E-mail

	是否带论文参会

	论文题目

	是否愿意在征稿启事所列刊物中公开发表

注：1.此表复印有效；2.请认真填写回执单,并按要求时间寄回, 或发E-mail至会务组联系。
中国灾害防御协会

防灾科技学院

中灾协、防灾学院联[2008] 1号